Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 186/2023 18 октября 2023 года

Дата проведения заседания: 18 октября 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 18.10.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АлександрГРАДЪ»;
ООО «АлександрГРАДЪ» 5403046303

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АлександрГРАДЪ»;
ООО «АлександрГРАДЪ» 5403046303

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. По
состоянию на 18.10.2023 г. выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Масштаб-Связь»;
ООО «Масштаб-Связь»

5904340095

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Масштаб-Связь»;
ООО «Масштаб-Связь»

5904340095

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
18.10.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГлавСтройПроект»

2130219340

2.
Индивидуальный предприниматель Смоляков Константин
Александрович;
ИП Смоляков Константин Александрович

910227891095

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС»;
ООО «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС»

7737070228

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Центральная Судебно-
Независимая Экспертиза «СТАНДАРТ»;
ООО «ЦСНЭ СТАНДАРТ»

9722006230

5. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-Монгаж»;
ООО «СТ-Монтаж»

0274166946

2

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дока-Инжиниринг»;
ООО «Дока-Инжиниринг»

6317122190

7. Общество с ограниченной ответственностью «РУС Электропривод»;
ООО «РУС Электропривод»

7841096769

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

9. Общество с ограниченной ответственностью «СК Геометрия»;
ООО «Строительная компания Геометрия» 1400011129

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Оценочный
центр»;
ООО «ЭОЦ»

7604354929

11. Общество с ограниченной ответственностью «Лапротэкс»;
ООО «Лапротэкс» 6686127136

12. Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»;
ООО «Экострой» 2311314772

13. Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Альянс»;
ООО «Пром-Альянс» 3528260820

14. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт Достижение»;
ООО «Эксперт Достижение» 2312316518.

15. Акционерное общество Институт «ВодТех-Инноватика»;
АО Институт «ВТИ» 9717130306

16. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВПОДРЯД»;
ООО «ГЛАВПОДРЯД» 6141057219

17. Общество с ограниченной ответственностью «А2 Проект»;
ООО «А2 Проект» 1101176348

18.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА»;
ООО «СТ-ГРУПП»

2319063320

19. Индивидуальный предприниматель Емтыль Заурбий Пшишовканович;
ИП Емтыль Заурбий Пшишовканович 235503696892

20. Индивидуальный предприниматель Карданов Алим Абуевич;
ИП Карданов Алим Абуевич

070200210803

21.
Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ»;
ООО «ССР»

1655437026

22. Индивидуальный предприниматель Етдзаев Роберт Тимофеевич;
ИП Етдзаев Роберт Тимофеевич 150106025391

23. Общество с ограниченной ответственностью «ПАНОРАМА ПРОЕКТ»;
ООО «ПАНОРАМА ПРОЕКТ»

2367032191

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГлавСтройПроект» 2130219340

2.
Индивидуальный предприниматель Смоляков Константин
Александрович;
ИП Смоляков Константин Александрович

910227891095

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС»;
ООО «СТ-ТЕПЛОСЕРВИС» 7737070228

3

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Центральная Судебно-
Независимая Экспертиза «СТАНДАРТ»;
ООО «ЦСНЭ СТАНДАРТ»

9722006230

5. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-Монтаж»;
ООО «СТ-Монтаж» 0274166946

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дока-Инжиниринг»;
ООО «Дока-Инжиниринг» 6317122190

7. Общество с ограниченной ответственностью «РУС Электропривод»;
ООО «РУС Электропривод» 7841096769

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОИ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

9. Общество с ограниченной ответственностью «СК Геометрия»;
ООО «Строительная компания Геометрия» 1400011129

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Оценочный
центр»;
ООО «ЭОЦ»

7604354929

11. Общество с ограниченной ответственностью «Лапротэкс»;
ООО «Лапротэкс» 6686127136

12. Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»;
ООО «Экострой» 2311314772

13. Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Альянс»;
ООО «Пром-Альянс» 3528260820

14. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт Достижение»;
ООО «Эксперт Достижение» 2312316518

15. Акционерное общество Институт «ВодТех-Инноватика»;
АО Институт «ВТИ» 9717130306

16. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВПОДРЯД»;
ООО «ГЛАВПОДРЯД» 6141057219

17. Общество с ограниченной ответственностью «А2 Проект»;
ООО «А2 Проект» 1101176348

18.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА»;
ООО «СТ-ГРУПП»

2319063320

19. Индивидуальный предприниматель Емтыль Заурбий Пшишовканович;
ИП Емтыль Заурбий Пшишовканович 235503696892

20. Индивидуальный предприниматель Карданов Алим Абуевич;
ИП Карданов Алим Абуевич 070200210803

21.
Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ»;
ООО «ССР»

1655437026

22. Индивидуальный предприниматель Етдзаев Роберт Тимофеевич;
ИП Етдзаев Роберт Тимофеевич 150106025391

23. Общество с ограниченной ответственностью «ПАНОРАМА ПРОЕКТ»;
ООО «ПАНОРАМА ПРОЕКТ» 2367032191

По вопросу 3 повестки дня слушали;
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4

1. Индивидуальный предприниматель Петров Александр Геннадьевич;
ИП Петров Александр Геннадьевич 211000987493

2. Общество с ограниченной ответственностью «Арбитриум»;
ООО «Арбитриум» 9728011580

3. Общество с ограниченной ответственностью «Росив»;
ООО «Росив» 6671020359

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПЭК Системе»;
ООО «ПЭК Системе» 7727715340

5. Общество с ограниченной ответственностью «АЙ ЭМ Солюшенс»;
ООО «АЙ ЭМ Солюшенс» 4025454363

6.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройНефть-
Инжиниринг»;
ООО «СтройНефть-Инжиниринг»

7805128704

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Петров Александр Геннадьевич;
ИП Петров Александр Геннадьевич 211000987493

2. Общество с ограниченной ответственностью «Арбитриум»;
ООО «Арбитриум» 9728011580

3. Общество с ограниченной ответственностью «Росив»;
ООО «Росив» 6671020359

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПЭК Системе»;
ООО «ПЭК Системе» 7727715340

5. Общество с ограниченной ответственностью «АЙ ЭМ Солюшенс»;
ООО «АЙ ЭМ Солюшенс» 4025454363

6.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройНефть-
Инжиниринг»;
ООО «СтройНефть-Инжиниринг»

7805128704

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в соответствии с требованиями статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Положения о членстве, Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация) Ассоциацией был осуществлен
Текущий контроль деятельности членов Ассоциации на предмет соблюдения требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом
регулировании, при этом выявлены нарушения требований законодательства в части
несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в случае преобразования
организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального
предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов
Ассоциации, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем
направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий,
влекущих за собой изменение такой информации (сведений), у следующих членов Ассоциации:

Наименование члена Ассоциации ИНН

5

1. Общество с ограниченной ответственностью «Радар»;
ООО «Радар» 5904187658

2. Общество с ограниченной ответственностью «АРТИФЕКС»;
ООО «АРТИФЕКС» 3616014951

3. Общество с ограниченной ответственностью «СервисСплит»;
ООО «СервисСплит» 5610226801

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Радар»;
ООО «Радар» 5904187658

2. Общество с ограниченной ответственностью «АРТИФЕКС»;
ООО «АРТИФЕКС» 3616014951

3. Общество с ограниченной ответственностью «СервисСплит»;
ООО «СервисСплит» 5610226801

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение
пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-
ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4. Индивидуальный предприниматель Корнеева Юлия Георгиевна:
ИП Корнеева Юлия Георгиевна 151601652783

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4. Индивидуальный предприниматель Корнеева Юлия Георгиевна;
ИП Корнеева Юлия Георгиевна 151601652783

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка днд-исчер^ана. Заседание закрыто.
и и La'

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

6

Прошито и пронумеровано

$  ( ///ff/irY ) лист

/А.В. Пугачева/

/Н.Н. Сабанов/